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ILIRIADA shpk
BILANCI

01.01.2013 -31.12.2013

AKTIVET

Kodi

Wit

2013

Viti

2012

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktive monetare

187,548

187,548

Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim

Lad | B0 | et | e

Aktive te tjera financiare afatshkurter

Llogari/ Kerkesa te arketueshme

LLOgari/Kerkesa te tjera te arketueshme

1,498,040

[.498,040

Investime te tjera financiare

Totali 3

1,498,040

1,498,040

Inventari

Lendet e para

Prodhime ne proces

Produkte te gateshme

Mallra per rishitje

5,246,795

5,246,795

Parapagesat per furnizime

Totali 4

5,246,795

5,246,795

Aktivet biologjike afatshkurtera

Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra

311,476

TUTALI AKTIVEVE AFATSHRURTERA

7,243,859

6,932,383

AKTIVET AFATGIATA

Investimet financiare afatgjata

Pjesmarrje ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera pjesmarrje

Aksione dhe letra te tjera me vlere

Llogar/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Tatali |

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

Makineri dhe paisje

Aktive e tera alalgjala materiale

10,330,814

10,330,814

Totali 2

10,330,814

10,330,814

Aktive biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jomateriale

Emri i mirnz

Shpenzimet e zhvillimit

Abktive te fjera afalgjala jomateriale

84.507

Totali 4

84,507

Kapilal Aksionar 1 papaguar

[ T

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE AFATGIATA

10,415,321

10.415,321

TOTALI AKTIVEVE (I+1I)

17,659,180

17,347,704




ILIRIADA shpk

BILANCI 01.01.2013-31.12.2013
DETYRIMET DHE KAPITALI Viti 2013 Viti 2012
1 DETYRIMET AFATSHEURTERA
I |Derivatet
2 |Huamarrjel
i |Hua dhe obligacione afatshkurtera - -
i |Kthimet/Pagesat e huave alatgjata
iii  |Bono te konvertueshme
Totali 2 - -
3 |Huatl dhe parapagimel
i |Te pagueshme ndaj furnitoreve -
i |Te pagueshme ndaj punonjesve 49,350 49,350
il |Detyrime tatimore 151,635 151,635
iv  |Huate tjera 14,644,902 14,333,426
v |Parapagimet e arketuara - -
Totali 3 14,845,887 14,534,411
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 |Provizionet afatshkurtera
TOTALL DETYRIMEVE AFATSHKURTERA 14,845,887 14,534,411
I DETYRIMET AFATGIATA
I |Huat afatgjata
i |Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare
i |Bonot e konvertueshme
Totali | - -
2 |Hua te tjera afatgjata -
3 |Provizione afatgjata
4 |Grantet dhe te ardhurat ¢ shiyra
TOTALII DETYRIMEVE AFTAGIATA n -
TOTALI I DETYRIMEVE (I+1I) 14,845,887 14,534,411
HI [KAPITALI
1 |Aksionet e pakices ( Pasgyrat financ. te konsoliduara)
2 |Kapitali i aksionerve te shogerise meme (- ! ) i
3 |Kapitali aksionar ' 120,000 120,000
4 |Primi i aksionit
5 |MNjesite ose aksionet e thesarit (negative)
6 |rezerva statusore
7 |Rezerva ligjore 83.192 83,192
8 |Rezerva te fjera
9  |Fitimet e pashperndara 2,610,100 2,610,100
10 [Fitimi (humbja ) e vitit financiar - -

TOTALL I KAPITALIT

2,813,292

2,813,292

TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

17,659,179

17,347,703




ILIRIADA shpk

TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Nr. Emertimi Viti 2013 Viti 2012
1 |Te ardhura nga shitjet neto - -
2 | Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
3 MNdryshimet ne inventarin e produkteve te gatsheme dhe
prodhimit ne proces
4 |Materialet @ konsumuara - -
5 |Kosto e punes 311,476 701,897
Pagat e personelit 267,591 519,934
Te tjera personeli - -
Sigurime shogerore e shendetsare 43,885 181,964
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet - -
7 |Shpenzime te tjera 9,025
8 |TOTALII SHPENZIMEVE (4-7) 311,476 710,923
9 Fitim apo humbje nga veprimtaria kryesore {
1+2+/-3-8) 311,476 710,923
10 Te ardhurat apo shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 |Te ardhurat apo shpenzimet Financiare nga pjesmarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare :
1.-Nga investime te tjera financiare afatgjata
2.- Nga interesat
3.- Nga kursi i kembimit
4 .- te tjera financiare
13 Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (1+/-2+/-
3+/-4) 311,476 (7¥10,923)
14 |Fitimi {Humbja) para tatimit (9+/-13) - -
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 |Fitimi {Humbija) neto e vitit financiar (14-15) - -




ILIRIADA shpk

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

Metoda direkte
Witi 2012
ne mije leke
shumat kores-
Pershkrimi Shuma ponduese
A |Fluksi | parase nga veprimtarite e shirytezimit
1 |Parate e ardhura nga Klientet
2 |Parate e paguara ndaj furnitoreve
3 |Parate e paguiara ndaj personelit
4 |Parate e ardhura nga veprimtarite
5 |Interesa te paguara
b |Tatim Fitimi | paguar
7 |Tvsh-ja e paguar
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit
B |Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
1 [Paguar per blerjen e aktiveve afatgjata
2 |Arketuar nga shitja e aktiveve afatgjata
3 |Interesi i arketuar
4 |Dividenti i arketuar
Paraja neto nga veprimtarite investuese 0
C |Fluksi I parave nga veprimtarite financiare
1 |Arketime nga emetim | kapitalit aksionar
2 |Huamarrje afatgjate
3 |Pagesa te girase financiare
4 |Dividente te paguar
Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare 0
Rritja/renia neto e mjeteve monetare 0
Gjendje ne fillim te periudhes 188
Mjete monetare ne fund te periudhes 188 .
-
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Viti 2013
Ne mije leke
primid | AR08 | pooarva ligiore |  Fitim heto
Kapitali aksionar o te TOTALI
aksionit . e statusore | pashper-ndare
thesarit
100.00 0.00 0.00 103.19 2,610.10( 0.00 412195
-1,308.66
100.00 0.00 0.00 103.19 2,610.10( 0.00 2,813.29
100.00 0.00 0.00 saer — 1Y 2,610.10( 0.00 2,813.29




INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME

1. Zbatimi | rregullave te viersimit
Shogeria nuk zhvilloj aktivitet

Paga dhe sigurimi shogeror | ortakut te vetern,u perballuan nga vete Ai (llogaroie ortakut)
Zerat e tjere te bilancit mbeten sipas gjendjesme 31.12.2012
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